

Vivat Akademia Piotrkowska!

Inauguracja roku akademickiego to wyjątkowe wydarzenie dla całej społeczności akademickiej. To przede wszystkim szczególnie moment dla studentów rozpoczynających swoją przygodę na studiach wyższych. Tegoroczny początek roku akademickiego to szczególne wydarzenie dla piotrkowskiej braci akademickiej, ponieważ 1 czerwca 2023 r. powołano do życia Akademię Piotrkowską, samodzielną, publiczną uczelnię wyższą.

Dzisiejszy dzień to druga historyczna data, tj. uroczysta inauguracja pierwszego roku akademickiego Akademii Piotrkowskiej.

- Naukę w naszych murach rozpoczęło blisko tysiąc studentów. Mamy 110 nauczycieli akademickich, w tym 30 profesorów - wyliczał na wstępie przemówienia inauguracyjnego dr hab. Dariusz Rogut, profesor AP. - Staramy się o uruchomienie 3 instytutów badawczych i o wydawnictwo akademickie, aby pracownicy naukowcy mogli prezentować na jego łamach swój dorobek naukowy. W przyszłości chcemy nadawać również tytuły naukowe - kreślił plany na przyszłość sternik Akademii.

Po wystąpieniu rektora odbyła się najważniejsza część inauguracji - uroczysta immatrykulacja, czyli ślubowanie studentów, którzy po raz pierwszy przekroczyli progi uczelni. Wybrani żacy zostali pasowani na studenta, po czym wraz z chórem odśpiewano „Gaudeamus igitur”.

Następnie głos zabierali przybyli goście, w tym wiceprezydent Andrzej Kacperek, który zaznaczał, że nie tylko społeczność Akademii Piotrkowskiej, ale również władze miasta oraz mieszkańcy oczekiwali, iż wreszcie uczelnia ta stanie się samodzielnym bytem.

- Rozpoczynający się pierwszy rok funkcjonowania AP może mieć fundamentalne znaczenie dla dalszego rozwoju. Chciałbym zwrócić się do całej społeczności Akademii Piotrkowskiej. Nie lękajcie się. Jestem głęboko przekonany, że ten rok będzie rokiem, w którym udowodnicie Państwo, że samodzielny byt tejże uczelni to nie tylko mgliste mrzonki, ale oparty jest on o obiektywne i merytoryczne podstawy. Jestem pewien, że kadra naukowa uczelni będzie cieszyć się autorytetem i uznaniem braci studenckiej, a studenci dzięki zdobytej wiedzy i umiejętności jej praktycznego wykorzystania będą dobrze i wiernie służyć Ojczyźnie, regionowi oraz naszemu miastu. A w przyszłości skutecznie odnajdą się w realiach zmieniającego rynku pracy - podsumował Andrzej Kacperek.

Na zakończenie uroczystości zebrani goście wysłuchali wykładu przeprowadzonego przez gen. bryg. Andrzeja Kowalskiego pt. „Bezpieczeństwo Polski, a formy działalności wywiadu rosyjskiego”.